LEI N.º 1090/2007

“CONCEDE AO POSTO DE SAÚDE DO POVOADO DE CHAPADA A DENOMINAÇÃO DE “POSTO DE SAÚDE FLÁVIO FELISBINO””
A Câmara Municipal de Moema/MG, por seus representantes legais aprovou a seguinte Lei:

Art. 1º - Passa o Posto de Saúde, localizado no povoado de Chapada, a denominar-se  “POSTO DE SAÚDE FLÁVIO FELISBINO”, in memorian a um dos primeiros moradores e benfeitor desta comunidade.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Moema/MG, 02 de outubro de 2007.

Marcelo Ferreira Mesquita

Prefeito Municipal